
 

 

 

 

 

 

 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI  

 

Siguldā 

2018.gada 29.novembrī         Nr.35 

 

Apstiprināti 

ar Siguldas novada pašvaldības domes 

lēmumu (prot.Nr.16, 5.§) 

 

 

„Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2014.gada 17.decembra saistošajos 

noteikumos  Nr.25 „Par atvieglojumu piemērošanu nekustamā īpašuma nodokļa 

maksātājiem Siguldas novadā”” 

  

Izdoti saskaņā ar likuma „Par nekustamā  

īpašuma nodokli” 5.panta trešo un ceturto daļu 
 

 

 Izdarīt Siguldas novada pašvaldības domes 2014.gada 17.decembra saistošajos noteikumos 

Nr.25 „Par atvieglojumu piemērošanu nekustamā īpašuma nodokļa maksātājiem Siguldas 

novadā” šādu grozījumu: 

 izteikt 21.3.apakšpunktu šādā redakcijā: 

„21.3.saimnieciskās darbības veicējiem, kuri iepriekšējā taksācijas gadā ir izveidojuši jaunas 

darba vietas Siguldas novada teritorijā esošajā juridiskajā adresē, struktūrvienībā vai filiālē, un 

vairāk nekā puse tajās nodarbināto ir Siguldas novadā deklarētas personas, un no kuriem ir 

saņemts dokuments, kas apliecina attiecīgo jauno darba vietu izveidi, divus gadus piešķir 

nodokļa atvieglojumu par ēku un tai piekritīgo zemi: 

 21.3.1. 25% apmērā, ja izveidotas 3–10 jaunas darba vietas;  

 21.3.2. 50% apmērā, ja izveidotas 10–20 jaunas darba vietas;  

 21.3.3. 70% apmērā, ja izveidotas 20–50 jaunas darbavietas;  

 21.3.4. 90% apmērā, ja izveidotas vairāk par 50 darbavietām.” 

 

 

 

Priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   U.Mitrevics 



Paskaidrojuma raksts  

Siguldas novada pašvaldības domes saistošajiem noteikumiem Nr.35 „Grozījumi 2014.gada 

17.decembra Siguldas novada pašvaldības domes saistošajos noteikumos Nr.25 „Par 

atvieglojumu piemērošanu nekustamā īpašuma nodokļa maksātājiem Siguldas novadā””  

 

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija 

1. Projekta nepieciešamības 

pamatojums 

Likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” (turpmāk - 

Likums) 5.panta trešā daļa nosaka, ka pašvaldība var izdot 

saistošos noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi 

atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju 

kategorijām. Siguldas novada pašvaldībā nekustamā 

īpašuma nodokļa atvieglojuma piešķiršanas kārtību un 

nosacījumus reglamentē Siguldas novada pašvaldības 

domes 2014.gada 17.decembra saistošie noteikumi Nr.25 

„Par atvieglojumu piemērošanu nekustamā īpašuma 

nodokļa maksātājiem Siguldas novadā” (turpmāk - 

Noteikumi).  

Saistošo noteikumu grozījumu projekts ir izstrādāts ar 

mērķi precizēt šobrīd spēkā esošo regulējumu, nosakot, ka 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumi var tikt piešķirti 

saimnieciskās darbības veicējiem, kuri iepriekšējā taksācijas 

gadā ir izveidojuši darba vietas Siguldas novada teritorijā 

esošajā juridiskajā adresē, struktūrvienībā vai filiālē, ar 

nosacījumu, ka vairāk nekā puse tajās (no jauna izveidotajās 

darba vietās) nodarbināto ir Siguldas novadā deklarētas 

personas. 
 

2. Īss projekta satura izklāsts Noteikumu grozījumu projekts paredz precizējumu, nosakot, 

ka nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumi var tikt piešķirti 

saimnieciskās darbības veicējiem, kuri iepriekšējā taksācijas 

gadā ir izveidojuši darba vietas Siguldas novada teritorijā 

esošajā juridiskajā adresē, struktūrvienībā vai filiālē, ar 

nosacījumu, ka vairāk nekā puse tajās (no jauna izveidotajās 

darba vietās) nodarbināto ir Siguldas novadā deklarētas 

personas. 

3. Informācija par plānoto projekta 

ietekmi uz pašvaldības budžetu 

Saistošo noteikumu īstenošanai netiek prognozēta būtiska 

finansiāla ietekme uz pašvaldības budžetu.  

4. Informācija par plānoto projekta 

ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Saistošo noteikumu projekts pozitīvi ietekmē uzņēmējdarbības 

vidi un veicina tās attīstību.  

5. Informācija par administratīvajām 

procedūrām 

Saistošos noteikumus publicē vietējā laikrakstā, kā arī tie tiek 

publicēti pašvaldības tīmekļa vietnē www.sigulda.lv un izlikti 

redzamā vietā pašvaldības domes ēkā un pagastu pārvaldēs.  

Par saistošo noteikumu piemērošanu var vērsties pie Finanšu 

pārvaldes nodokļu administratoriem Siguldas novada 

pašvaldības Pakalpojumu centrā Raiņa ielā 3, Siguldā.  

6. Informācija par konsultācijām ar 

privātpersonām 

Saistošo noteikumu projekts publicēts Siguldas novada 

pašvaldības tīmekļa vietnē www.sigulda.lv. 

 

 

 

Priekšsēdētājs     (personiskais paraksts)   U.Mitrevics  

http://www.sigulda.lv/

